Iue nostrum. Ita lex po

rest ptinua
ri cum precedēti z erit. s. ibi interdum:
z pōt si continuari: z non erit. s. ibi iterdū: sed
tamē si est. s. h. d. Contra dolosum iuratur in li
tem: contra culposum non. h. d. C. Quero qua
liter pbes interesse contra eum qui est in culpa.
dicit glo. per testes: qd dic: vt. l. i. C. de sen. q pro
eo quod interest: videbitis. j. e. l. in actionibus.
C. Quero vtrum vey interesse pbetur aliquo ca
su per iuramentum. glo. dicit q sic: videbitis in
d. l. i. actiōibus. C. Querit glo. quid si affectio
partis est nota iudici: dic vt in glo.

Amnis. In his in quibus
non cadit affectio

sci posset z ē.
ibi etiā po
nit an stante
statuto: q a
cōdēnatiōe
maleficio nō
possit appel
lari: an ap
pellari potē
rit ab acces
sorijs pcedē
tibus occa
sione malef
cij adde etiā
q Jo. an. in
rubrica d h
de iur. in ad
di. ad spec
format. q. d
illo q dedit
fideiussorez
cōi pro ma
leficio pro q
bona fuerūt
publicata: z
vtra condē
natus in cē
tum fuit fm
cipalis: q si
deiuissor nō
teneat i cen
tū fm albr
pp. z uber. d
bobio super
l. i. C. de fi
deius. q li
mitat Joā.
an. nisi male
ficio fuit.
set i fraudā
dis rōnibus
cōis: z reper
tus fuisse d
bitor: i illis
centuz plus
qz accēderēt
bona: z idēz
qn p malef
cio nō debe
bat confisca
tio: sed pena
mille librarū
z bona non
accēdēt nī
si ad nonagi
ta: qz fideius
sor ē tenere
tur ad cētuz
inquantum
Alex tangit
q. d. custode
castr. qui d
dit fideiussor
rem p certo
tpe: z postea
fuit reirma
tus z castro
spoliatus an
fideiussor te
neatur Jo.
an. in addi.
ad spec. i ti.
de fideius. s.
i. d. illud in
addi. vt ibi
scripsi. dicit
Lamb. d rā
po. hoc di
sputasse ibi.
late vide. an
sūt p cōpro
missum scū
p principalē
liberetur si
deiuissor vi
de Bal. cōfi
lio. ccc. lxx
vj. tertio. li.

CAd non
ADDE fm
ful. q snia
Bar. nō vi
det pcedere
qn vna snia
tū ferebat:
z in illa scā
erat cōdēna
tio etiam in
augmēto vi
gore contu
macie vel in
ficiatōis: z
hoc ē seqf
Alex. cui ad
de q Bal.
cōflio. cclx
xv. incipie
te. Statuto
cauet videt
tenere q fi
deiuissor in
criminali si
teneatur de
accessorijs
maleficio nī
si dictum d
oi cā que ex
iudicio na

EE illi

nō defertur iuramentum in litē qđ est affectionis: sed defertur iuramentum in litem ad pbandum verum interesse: etiam extra rem qđ circa rem nō cadit. h. d. Diuidit i partes duas: que patēt ex sumario. scđa ibi nisi forte. **C**ho. qđ dixi in sumario: veniamus ad apparatus et aduertatis: quia nō. l. est. **C**op. j. depo. l. i. §. in depositi. Solu. hic in deposito pecunie: ibi in deposito aliarum rerum in qb^o cadit affectio: vt in libris et si. **C**De cūdo op. dī hic nūmoz extimatio est certa. Eōtra nūmi nō extimatur: vt. l. si ita fideiusforē accepero qđ ego. x. j. de fideius. Sol. expone certa ē nūmoz extimatio. i. ipsi nūmi certi sūt: qđ sunt rez extimatio: nō aut ipsi nūmi extimantur per res: ita dicit glo. **C**erte istud dictū glo. hz locuz solū in pecunia minuta: sed pecunia grossa auri vel argēti bene extimat per minutā. **C**Quid ergo dicem⁹ si essent depositi floreni habebit ne locum ista. l. videt qđ nō. nam eoz extimatio nō est certa: imo crescit et decrescit: vt videtis tota die. **D**ico qđ hec. l. habet locum in florenis: et in grossis: et in qualibet quātitate: hoc est in oibus que in genere suo recipiunt fūctionem in qbus nō cadit affectio: vt. l. ij. in prin. §. si cer. pe. et iō nō est necessaria expositio glo. hic facta: s; text. stat. pprie: quia certa est extimatio nummoz: lz possit crescere et decrescere in nūmis grossis: tñ quia in eis nō cadit affectio: n̄ habet locū istud iuramentum qđ est affectionis: et sic generaliter i omni quātitate intelligit se. glo. **C**Contra hoc op. §. ne qs eum qđ in ius vo. l. pe. §. in eum: vbi agit ad interesse: et sic ad quātitatem: et tñ iurat in litem. **S**o. hic loqitur quādo quātitas ab initio fuit in obligatione: ibi qđ obligatio quātitas successit in locuz obligationis speciei: in qua cadebat affectio: vt dicaz in. l. in actionib⁹. j. eo. **C**Contra hoc op. quia si nō cadit affectio: ergo nullo mō prestatur iuramentum in lites. **S**ed cōtrarium dī in hac. l. ij. rñso. **S**o. in. ij. rñso nō loqitur de iuramento in litem qđ est affectionis: sed de eo qđ est veritatis fm glo. **C**Sed ptra: ergo exceptio sequens nō est de regula. **S**o. glo. subaudit in prin. nō iurat in litem rōne affectionis vel alia rōne: tunc bene seqtur exceptio nisi zc. **S**i quis tñ vellet sustinere qđ etiam exceptio loqitur de iuramento affectionis: possit dicere qđ i vltimo casu. l. loquat qđ ppter cōtumaciam nō restituetis pignora sunt distracta. nam in illis pignoribus cadebat affectio. glo. tñ istud nō patitur. nam in litem iurat solum ppter dolum non restituetis: sed circa pignora non fuit dolus cōmissus: ergo nō pōt intelligi de iuramento affectionis: loqitur ergo de iuramento in litem qđ ē veritatis: vt videbitis in. l. in actionibus. §. plane. j. e. **C**Veniamus ad se. glo. op. de interesse extra rem nō habet rō: vt. l. si sterilis. §. cum p venditorem de act. em. **S**o. et aduerte hic loqitur in nūmis in qbus nō venit interesse itra rem: ideo habet rō de interesse qđ est extra rem: hic est casus hic. et. l. liber hō in fi. de ver. ob. cuz sua glo. et. l. si penam. e. ti. et fm hoc lz principium huius. l. sit generale ad oēm quātitatem ppter rōnem suam: nō ppter verba text. tamē hic finis restringit ad nūmos tñ. **I**n alijs enim quātitatib⁹ putata in frumēto vino et similibus nō habetur rō in interesse extrinseci: vt. l. cōtraria. **C**Quero vtruz in hoc interesse habeat rō lucri **G**lo. hic videt dicere qđ nō. text. videt velle cōtrarium in. l. non vtriqz. §. nunc de officio. j. de eo qđ cer. lo. quaz glo. allegat p cōcordanti: et ista est vera maxime hodie p. l. i. C. de sen. que pro eo. **C**Sed iuxta

hoc quero: vos videtis aliquale dubitationem: vtruz habeat rō lucri vel nō. quero debebas mihi dare. c. libras tēpore quo floren⁹ valebat. xl. soli. nunc florenus valet. l. solidos: et sic tunc habuiffem p cētum lib. l. florenos: nunc nō possuiz habere nisi. xl. an. dicat perdidisse: et dānuz passum esse: an vero nō acquisiuisse: dubium difficile est nō examino hic dixi tibi in. l. **P**aulus de so. **U**ltimo quero: an in alijs actiōibus stricti iuris prestetur istud iuramentum in litem qđ est veritatis: dicit glo. qđ sic cōtra dolosos per hāc. l. et videbitis in. l. i. actionibus. §. plane. j. eo. et ibi plene dicam.

Ex. l. sequenti.

Tutor an cogatur prestare iuramentum veritatis calumnie et affectionis: ibi. **T**ertio. **E**t formam iuramenti affectionis prestandi per tutorem vide: ibi. **E**rit ergo:

Ideamus.

In cā qđ p tutorem agitatur pupillus: vel mater eius ad iurandum de affectione nō admittitur: tutor et curator nō cogitur: sed volens admittitur: adultus etiam admittitur. h. d. **C**op. de. l. qui iurasse. in prin. §. ti. i. **S**olu. ibi loquitur in iuramento quod defertur a parte parti. vnde iputer sibi qđ pupillo detulit hic in iuramento: quod inuita parte defertur. **S**ecundo op. mater potest esse tutrix: ergo potest iurare pro pupillo: vt in auē. ma. et auē. **C**quando muli. tuto. offi. fun. potest. **S**ol. hic loqitur quādo mater nō est tutrix. et rō dicit glo: quia credimus eas in infinituz iurare ppter amorem filioz. **I**sta rō reprehendit per doc. quia si esset vera idē esset qđ esset tutrix. **P**reterea matrem affectionē habet quis ad seipsum: qđ mater ad filium: sed p seipso quis admittit ad iurandum: ergo zc. **E**st ergo rō: quia istud iuramentum defert tñ dño litis: sed mater: qā nō est tutrix nil habet facere in lite: ergo zc. vt. d. l. vulgo. j. eo. **T**ertio op. et videt tutorem cogendum: vt. l. ij. §. qđ obseruari. **C**de iur. calū. **S**o. dicit glo. et nō. triplex est iuramentum. f. affectionis: et ad hoc tutor nō cogit: vt hic. **I**tem calumnie: et istud cogit p stare tutor: vt in. d. §. qđ obseruari. **I**tem iuramentum veritatis: et tunc si tutor pōt scire veritates eque: sicut pupillus cogitur p stare. ar. l. generaliter. §. i. **C**de iureiuran. et. l. pper aduz. §. pe. de iudi. **C**op. et vī qđ alie nuz ppediū qđ debeat pferre suo: vt. l. tutor. la. ij. §. nō est audiendus. j. de admi. tu. **S**o. fateor hoc qđ qz: nō tñ qđ p hoc quis debeat subire aniceps piuriuz: vt hic: aia eniz zc. vt. **C**de sa. fan. ec. l. sancimus. **C**op. qđ tutor volēs nō admittat: quia nō est dñs: vt. l. vulgo. j. eo. **S**o. est qđ si dñs: vt. l. qđ fūdū. §. si tutor. j. p ēptore. **C**op. hic dī qđ tutor hic pstat iuramentum ad vtilitatē pupilli. **C**ōtra istud iuramentum est affectionis vt. j. e. l. §. iurare. et. l. in actiōibus: et vidistis nō. §. l. pima: sed hic dicit qđ est vtilitatis qre male. **S**o. fateor qđ est affectionis cōtinentis vtilitatem. nam ppter affectionē simplicem sine vtilitate nō augeret p demnatio: ita intelligit hic: lz qđ qz daret actio: qđ alias nō cōpeteret: vt. j. māda. l. cuz seru⁹: facit. j. de bo. liber. l. libert⁹ qđ soluedo: et ex hoc text. sic exposito hic assumit glo. formam iuramenti qđ prestat tutor: iurabit enim p quāto seruus pupillus: vel adultus nollit carere: nō pro quāto ipse tutor vellet pupilluz nō carere: sed hoc nō placet: cum enim pupillus affectionem nō habeat: vt hac. l. in prin. et. l. qđ iurasse. §. ti. i. referēdo se ad affectionē pupilli de